
kost jest méně dobrá tabák jestSav osení ZDARMA POŠLÉM E VÁm! ADRESÁŘ SP0LKÚ"Nyuí jest pouze zapotřebí
abyste poslal peníze k zaplacení
poplatků a na cestu a já se oka

Pátrání po pokladu pirátů

PlavCa ku ostrovu Cocus kde poklad

tyl ukryt v r 1821

Letos dt l výpravy vyrazily na ostrov

te San Francisca

cházejících z Bostonu a lcď byla

vypravena nákladem $25000
'

Je li onen obrovský poklad na

ostrůvku zakopán to nelze s urči-

tostí tvrditi neboť celá txUtcace
tohoto pokladu [ o hází z vypra-
vování oněch dvou Angličanů
kteří sloužili jako námořníci na

lodi pirátů a již později s)ti ne-

bezpečného svého řemesla z lodi

uprchli a do Anglie ee navrátili

Veliké Španělské bohatství

znamenitý brambory vydají bo

hatou úrodu jablka se zlepšila

SEV DAKOTA — Příznivé po
£así pro sklizen osení dosud trvá
Pšenice jatka jest skoto již skli
zena v jžní části a rychle se s

sklizní pokračuje na severu Oves

a ječmen jsou již v kopkách a v

stohách Ranný len dozrává
něco jest již posečeno pozdní jest

špatný Koma bude ještě potře
bovati asi tři týdny příznivého po
časí k dozráni

JIZN1 DAKOTA — PrSky ve

líce prospěly korně lnu biambo
rám a pastvinám vyjímaje na se
veru Sklizeň járky a ovsa

blíží k svému ukončení a s mláce
ním se rychle pokračuje Mrazík
uhodivši dne 11 poškodil značně

pozdní komu a také něco ranné

korný a též len a brambory v

středních James a Siouxskýcb údo

lích Nepoškozená ranná korná
bude bezpečna před mrazem dne
10 září pozdní dne 20 září

Úroda korný jest slibná na jihu
MISSOURI— Spadnuly místní

deště Ranná korná dozrává ry
chle a někde se již řeže Pozdní

potřebuje deště v mnohých jižních
a vycnodnich okresích Kaaná
korná bude bezpečna před mra

zem dne 1 zari JJavína se 1

mnohých okresích zlepšila Past

viny a pícniny jsou dobré vyjí

maie na jihovycnode abika ae

stále horší V mnohých okresích

je příliš sucho pro orání

MICHIGAN— Studené počasí

zdržuje stále ještě vzrůst korný
jež jinak pěkně žene do klasa
avšak jest malá Mrazíky v se

verrí části státu poškodily kornu

brambory a zeleniny Bohatá

úroda ovsa jest již sklizena Fa
zole a pozdní brambory jsou
dobrém stavu Cukrovka a jablka

jsou slibný

OKL a IND TERRITORY
Počasí bylo horké suché a způso
bilo poněkud škody na pozdní
korně a bavlně Pozdní koma

potřebuje deště aby dozrála v zá

padních okresích jinde však po

kračuje slibně Bavlna dozrává

rychle a počíná se již sbírati a

sklizen bude bohatá a jakost do

brá Hmyz poněkud poškozuje
bavlnu v Ind Territory Ostatní

osecf a ovoce jsou slibný
ILLINOIS—Týden chladný se

silnými dešti Mlácení jest skoro

již akončeno a pšenice i žito do

bře sypou Oves jest lepší nežli

se očekávalo Korná jest ve vel

mí píknéaa stavu avšak na severu

dozrává pomalu a na jihu jett po
škozována hmyzem Ranná koma
bude jista před mrazem dne 15

září a pozdní dne 1 října Past-

viny košťstová sláma a brambory
jsou slibný Úroda jablek jest
velká v středních distriktech pro-

střední na severu a na jihu
INDIÁN —Na jihozápadě ose

ní bylo poškozeno suchem a deště

spadnuvší v posledních dvou
dnech týdne značně prospěly
Jinde pršky zdržely mlácení Pše
nice a oves jsou poškozeny
Ranná korná bude bezpečna před
mrazem dne 1 září ostatní korná
mezi 20 zářím a 15 říjnem Kor

ná a brambory jsou neobyčejně

slibný milleta druhá úroda jete-

le tabák a pastviny jsou pěkný
Úroda jablek jest slabá ovoce

opadává

Pomoc ol obtíží žaludečních

Hlavní příčinou chorob jest po-

nejvíce nějaká nepravidelnost ža-

ludku Je-l- i důležité ústrojí to v

nepořádku a nemflže-l- i vykonávat!
náležitě svoje výkony celé tělo
tím trpí
Pan Alois Kabes z Parnell City

Mo píšet "Srdečné díky za Se-ver-

Životní Balsám Moje man-

želka trpěla nezáŽivností a žalu
deční obtíží řadu let a nahyla
úlevy ihned jakmile začala užívali
Severova Životního Balfámu
Dvě láhve ji vyléčily úplně OJ- -

poručuji lék ten vřele každému
neb jest účinek jelio obdivu

hodný"
Rady této měli by uposlech- -

nouti všichni kteří trpí výše uve-

denou chorobou jakož i ti jichž
tělo je slabé a vysílené Severfiv

Životní Balsám podporuje trávení

upravuje výměšky a střeva sílí

ústrojí celého těla a přemáhá sla-

bost Při nervósní sešlosti vy

čerpání sil a jako sílitel lidí sta-

rých a těch kteří se z nemoci

zotavují nemá sobé rovna Při-

spěje při kterékoliv oetrocí k po
silnění těla a vytvoření potřeboé
síly a taki teploty tělesné aby
mohla náležitě vzdorovati tísoivé-m- u a

účinku choroby Cena 75c
Na prodej u všech lékárníka nebo
přímo a vyrabitele W F Severy
Cedar Rapids Iowa

L UM Jltj OLi mwnilt v českém mé

stcku O blily podr-ibnos- neebf e

iiopiíe Jit ttirefu: lro llumliYfk
Ciarksod Neb ?S

Předplaťte se na Pokrok Zápa
di pouze řroo ročně

Dělnická Podpěr Jednoty

prtj aaTtruiipadul itítyí

MinneiotH lowa WWruin Xohrnikii
obč Dnkoty 11 Michigan

Itlnvnl J"(!nt v St Pitní rim
ťtailnlrl Týlxírein u anjdoii
VHiif !l''-ii'r- i unikum YjliUy
HVUuy iMitliui vtUMMtiMi!a Krmit iknk
M i'nF Minn I iritipř(-d'd- J Autiiwht
Mimu npollv Min II iiii1"m-iIm- Joni-lil-

lliiiinimu llupkln" Vlnu VHhiiliJyniirK
1'mnt A Kn-l- IM 1'uul Mimi V'lknpilil
n:k Jtp-rii- fytit MlíiiivuP"!) Mlfio
Oittifniu A'imhIiiioi M 1'nui Mlnn

v1ntH illiil Holím WiK Ilh
H fl- Pnul S!!uii
C rlU-tn- l rprévy v znl]ují vem polkftin

v iluiiiiii 'rYttin'i řijnu a leilnu

(' I t Munlíromerj Mimi

odlévá iré kaMuu Hrrton nrddl
m'j cl i'lelU t'r K HtatiCH T)n:p'li
fr M"r UMuik Vojt Kanl Pokladn k

Touiii Jn'f '

C II MladorPchv Ie Sncur Centct
Mlímchiitn

ih)I fví tri kRMnu ! uedíll nitmi
tul lixiť Hh ilrda Jakuu Kronik tajvruoik
Ki llum lsnnír Ontur Mluu ňiet J Bi-í-

piiklaitnlU Vái- hriiva

C III r Nt Pani Mlnn
odhfyáavé hfire kahťn-- titJii nitiíel
1'hntMulri 'j'tinniitil bliliilH: 471 tliMtrliih Ave
tftjmiiirk Kríini aunflK 117 Hárioii nrti Hl

('Kin Mlnni 1'rait Hiráck U
1'Uiasiint Af pol V4c:a Kotuour

Karel Haihťek llorotský i IT

Jllnnoapiillu J!lnu

idlví tii eh(lfi knídnti t tímKM t mftf
ínt f Jl (Mirner of WiuiainKtoii A Odar airo

--o uiifUnttnún Anlmi
V4 r iHji'inní Vr Jindra úfMnik MKulií
pcinlkiinlk 1 A [lniolit

(' T v Xoíé Praze Minn

iidliývítvé katdou 4 oeúH v mWrl
l'lIW Ant T Hml n taj Ant V Vnll
ny ú'i-tni- Vrlr ťowl pokladník Jakub
arolida w 1'raituc liluu

Komcinký i TI v Hayward
Blinnnota

odlf?áy auhazo 1 rinlí li r micl Ptcdi
Kiuifiir mlktopfrd Vo)t Paíxivik tul

Jrn Mruku uleitvllle Minu 4'Ui
Kr Craiituf-- puklud Vcia Řfedl Oaklaml
Mlnn

Karel Volík ř VII v Sot I řelionI
Jlíniieneta

ih1!i#ví av ih5# kidon nedři míílri
l'!(dřd Vnji Ihlií mluur-- VáciMI
VHjitiitri Jtn Nfivki 6tiilk Jin
uokliidnilí Volt Kipln prdvndíl Jna Uniatu

Am!pk Ji KillJuliti Kllipek víhor 'ni
Voj) Kloio Joa Kril vflior majetku Ant
VoiiMkJ Ftllpak nráaci ťr Hláska poxil

(' VIII Itorniist Owatonna Jlínn
odhyváivéx-bfiwkaíilijt- i 1 nciHII milici T

liMÍnu hodinu rfpol !nt č l P X J"řelifia
ř'r Hliník miatipHda Kr Bore tajemník

Marak N Blvrn íit oVtnik Kr
1'ii Tftr pikladaik Vío URnlIlf Wa t pr6vndfi Ihiii MorH% vnitřní rráí Kaípar
SiMik onkonilráÍJořl H VavHn

Špalek ? IX v Plim ťlty MlniiMoU
ixlhjvi v arliliut kaídnu drubon nodfll
tD'!-- Přmlaďla Jan Stm-h- l

mlKtopfndrMla
Tniniií HUl Ujem Kr W Kví-- PIbb Ulty
'i'lnik Jau Helfla Plna Ulty Mlnn poklad
Jon Kansbarr Plne City Mlnn

Č X ťrchoHloran v Ollrhi Mlnn
PtndMda Karel Koho mlaUipredar-l- 1

lajemnik Karel Sflbic ířetnlk
M l'!lř'k rxikludriik Vti-la- r Cl IMivlirrt
nfiiid"i V Jakpl íuitfnl urá K Kli ven-
kovní itrií V tiar&aic Mel ÍUr J Pivek

(Wh I L XI v Ho Omahn 5cb
Odbf vi firtilie kM1 drnht řtvrtk „!it! o oboi hudiD verer v iint J Koutikyho Hni

MíduJan Kuliít lajMinulk Addf Zfulika)a O ul ftník fr Kuucl u a i St uoaíJ
SixíhkX 31 K6t

Číslo XII Clirndím v Raclne rTia

odbviv kaídou troll ottn r nt
l v 7 hortlo u ter Predavila Jna Iufc-- lul

Hiii-rr- r Hl tnj Jii Ir£ JUlt wtuki
í ilUtbik J L Hya Wa JIlKlt bt

(íU XIII fský Lot v Koarorth Red

wood (' Mlnn

idbíví erfiliw kaídm drubon ncdell mfnSo
Karel llouíek mintophtda Antna

Serlm tajBiiiiilk Jaroaiav Kovanda 4'rtu k

Kr Jarol pokladník Jan évec

ťíalo XIV Ladlmír Klác-- I

T Haiik-- c
i

odtiývá Cli6r kafcloo drubon rtiMÍH m'!(!
Widwyla Krant Kmiiik tajenriik Vác Kin
afcMuík Jíw Jlcndlik Haua Wki ujktad
nik ¥ J Koukl

Jan Kaa ř XV Hopklna Mina
odliíva vé ailiOiii kMo drubon tobolu v
mUirl KNida Vái lar Tyra taj Joa Hroinaď
ko llopkina Minu

Sebranka Ž XVI v Omaha Xeb

odbfttrírb(likaíd4 první ůurf r m!ol
valul p J V Hrutba Předa Joa Iiolrjí
tnitopfnd 1 W Ilrncb tajemník a ft'tuik
Jakub Mireí ISId (o J1tb St pokladník
Karel Murrt R E cor 6th and Wuiiamt
i ptlirodfí Anton Hu hlí vnlifní iK

Tomít li"k ir Jan Polívka
Jan Polívka A HnlIlíkaJ W lirorb výbor
tnaieiku

Číiilo XVII v Lowrr Mlnn
('£''" uravid Jlnítbta ornl nlll Pd'Oi ftiarun HartiiA: talnru WnnMl riHJ
Metoík J K Ixipnika pukl Vra U Cbao

(íalo XVIII BratH Herero
V IirvtTond Wla

volili l ná!lulíc! útadnlky: pradarda Tom

nyuMUfiuinKiiinuwaa jsii ťiiiřrVaJ hmk
V hllikor l Jan Kyanlko pokl Jlfl
Blíppk: pravodi Kr MarrU vnitrní atrU Jan
Nvlirt vatikovni mrái Katr 1'ctriik Hrhtu
aodbyvaji kiMuu drubon nadtil v uieícl

Josof Kavan
pozemkový - - --

Oi a pojišťující jednatel

2709 již 19 nliccjN
Prodiva lotr f On-a- j I t in Omnu

teaky arovi a farmr v Dobllitl Omt i
4tu 4 [MJitni opath vám u íícb uejirplicbOraní pfl wni-'- nlo)ftlii-- Téi aafuyvá ta

vvíitnoTuvautui auatraata

Obraťte se s důvěrou n nřho a
bude vám spravedlivé posl úženo

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akru vybra-

ných pozerakft rolnických Tí
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných lekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většiné jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a Četná
jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trh pro
plodiny fartnerské
O bliiSí podrobnosti piíte na

Geo IV Bell
poieokovf komlaaf Ho ln Wf

G If McRae

Jeden balíček zázračného Uku J

tká dobrozdiíní pro Vii5 případ
liojfmo každon nemoc kjiúxo
Lenou z jakékoli příčiny

Pro každého človřks by iní-l- byt Jakáíl
briíz a každý mladík by mf l vřdíli i
pohlnvnosf jest pramen radostí mladí
ttudnica síly koíeuí života Ti kdol

trpí ilými Difciledky pohlavní il&bostl

V) Ujku semeno a nonU-- ztrát impo-
tence neschopnosti ztráty inuk6 síly
syfilisu kapavky a varicorellc íAdajíse
aby nitm psali Nezapomeňte že my ti o--

t!me
každou nemoc p&olwnou z

příčiny VypiSte svými vlaalnfmi

Slovy co vám schází Neodkládejte no-b-

ti noprijéjete žádným odkladem
J'ife nám hned a sbavts se navídy jaké-
koli nemoci kterou máte Tělesní zrno

í kteří by rádi stloimtli dostali chuf
k Jídlu těšili K z občerstvujícího ipánku
cítili že kftždé tkanivo v ioiicb ť'le la

potfleno mf li by se léřiti u níU Tiífta
IKxtčkovaclcb donua dostáváme od lidi

ji? pozbývali vJÍ nadřja a Uletí od nás
r utrpení ncjzaataraiejšlch vyióěem byli
Muži ženy dčtll ZeAieiA v Usttl popi
110 canmuy ao

Státe Hedlcal Institute
123o EleUroa BuiMcig 'ort Wija laa

Kdyl piletě mlillo ti o 1'ukriVu Zpau !'

C H KUBÁT
íbuřen? tokí

jrjTnllcj
TEfsM notář

Písirna: Barker Bloti roh IJ
Farnam Clslo pokojeaS

zásobený
Bohaté

rlasny krám
vlastni

Josef Xejepinský
1401 jižní 16 ul Omaha

Velko- - i maloobchod čerstvým uze-

ním 1

nakláiianým tnaaem výtečným
ziiotíra uKeniihkým a v5tec v5ím co do
obirru toho nrinúlof
Objednávky niofiio učinili i telefonem

alyto řádnř a rychle e vyřizují
TELEFON m Sfiro6

Charles Kaufman
pojisínjíií jednatel

-- a veřejný nolái- -

Plíjtue pěníte na nemottý majetek

Zartunuie fioíteoll nolUťujlcl tuniKtamU
prvUivi a k:]tiuj? mnjettí nmflovliř vydftpj
(itvpmvoi Imiujf 1 fcvropy nou tvropy tul
Office: 217 So II St Omaha eb

ABSTRAKT Y
VrtiOTOVCJB -

S SadJer
Utli and Farnam Pattoraan Blk

Zeptejte f naS a tohoto listu Tel 1326

Or E Hoiovtchiner

český llkř
orVXCT na robu 1S a Howard ul řheely'1

muek eia avel) nu xeioiuo 14

V Djiroi k nalMeili cl 10 in 12 hodlá ránt
"X % do 1 odpulMÍoe a od 7 do reitr

ItitVm reaideoc US7 -

MASNÍ MM
Bk Jil straní mčsta vlaata! krajan!

TJriitří Iřiinelové
tisk U44jilnl j ul

Jí o jvř-tS- rátoby nua vitho druha

qzeoek talámO lanek a vlbec víeho co

t obor tento pádí

Ceny Icvníjší než kdekoliv jinde

IiiEš ifciiíil ceny

Et ťaul

Minneapolis
Duluth

Mionesot&ki a

Wisconsinskí jezera
' Milwauktc

Waukesba
Dakota Hot Spriuř

Deadwocd
Providence R I

Portland Maine

NORTM-WESTER- N DRAHA

1401 1403 St

Omaba

řosIeJnl zpráva xemŽdžlskéhd odboru

Chladni potaši fřtkMt vzrůstu—
Sklittň járky v Dakotáth skoro

jil skontě na

Poslední týden nebyl pííliš pří

znivý k rychlému dozrávání osení
v severních distriktech ležících

východně od missourskébo údolí

kde bylo neobyčejní chladao a na

mnohých místech tnissourských i

misaissippských údolí spadly také

silné deště V jižních štítech

převládalo horké a suché počasí a

socho dosud trvá v středních

Rocky Mouatain distriktech Stát

Washington konečně dostal dešť

a také v Oregonu spadly silné

pršky v první polovici týdne které

překazily sklizeň

Koma nalézá se stále ve velice

slibném stavu ve hlavních korno-

vých státech jedině v severních

částích následkem chladného po-

časí neuzrává tak rychle jak by si

bylo přáli Dle všech zpráv jest

jisto že ranná koma bude bez-

pečna před mrazem v severní části

kornového pásma mezi i a 15

zářím a pozdní korná mezi 15

zářím a 1 říjnem kdežto v jižní
části kornového pásma něco ranné

korný již dozrálo a pozdní bude

bezpečna mezi 15 a 23 zářím

Sklizeň járky jest skoro skon-

čena v obou Dakotách a pokračuje
se v ní za příznivých podmínek v

severní Minnesotě v jižní části

tohoto státu byla však přerušena
V celku pšenice zde dozrávala po
malu a nestejně Také na paci-

fickém pobřeží byla sklizeň přeru-
šena avšak ve Washingtonu ry-

chle pokračuje
- Další zprávy o poškození ovsa

v kopkách a stohách došly z ohio-skýc-

a mississippských údolí

Pozdní baUaa se zlepšila v obou
Carolinách v Mississippi a Loui-sian- ě

a v částích Missouri a Ten-ness-

V Alabamž a ve Floridě

bude slabá sklizeň a v Georgii

jsou vyhlídky nestejné V Texasu

bavlna se sbírá téměř všeobecně

avšak následkem přílišného horka

se trochu zhoršila a také hmyzem

je poškozována Také v Oklaho

mě a v Ind Territory byla bavlna

poškozena horkým počasím a su

chem v celku však bude tam skli-ze-

veliká tc dobré jakosti
Příznivé zprávy týkající se úro

dy jablek došly z Novoanglicka

Michiganu Kansasu Oklahomy a

Z části Illinoisu Ohia a Virginie

Vyhlídky ve Wisconsinu se zlep-5il- y

kdežto v Missouri jsoa méně

příznivé a razné zprávy přišly z

New Yorku Všude jinde bude

úroda slabá

Orba pro podzimní zásev po
kročila příznivě po celé severní

části jižních státu a v částích stře

doatlanlických států avšak suchá

půda překážela v této práci

ohioských středomississippských
a mtssourských údolích

Zprávy z jednotlivých států zní

následovně:
"

NEBRASKA— Senoseč a skli-

zeň járky byla zdržena dešti v se

věrní části státu V jižní části

bylo počasí teplé a suché přízni
vé pro polní práce ale půd jest

příliš' suchá pro orbu Korná

vzrůstá velmi pěkně : poiřebuje
však deště v jižních okresích

kdežto v jihozápadních okresích

byla poněkud poškozena suchem

Ranná korná bude bezpečna před
mrazem 5 září pozdní 25 září

„KANSAS— Ranní koma již
dozrává v '

mnohých okresích a

také se již řeže a něco bylo jí po-

sláno již do trhu Raaná kórna

jest v celku bezpečna před mra-- z

'tri Pozdní koma trpí nedo-

statkem vláhy a v některých střed-

ních a západních okresích jest

poškozena'- - Bezpečna bude mezi

1 a J5- - zářím " V "senoseči pré-

rijního sena se pokračuje Jablka

slibují dobrou úrodu ale na ně-

kterých místech opadávají
"

"IOWA-Týd- en byl studený a

dešťů spadlo nadbytek Pšenice

a oves ve stohách a kopkách byly

poškozeny a mnoho bylo úplně
zničeno Úroda korný jest slibná
a žene' do klasa jest však ještě
hodně zelená Ranná koma bude

bezpečna před mrazem okolo 15

září a ostatní mezi 25330 zá

řím Jablka a brambory jsou v

dosti dobrém stavu

' MINNESOTA — Počasí bylo

příznivé na severu pro sklizeň

járky ovsa a ječmene až do 17

kdy spadly silná deště Plenice
dozrává pomalu a nestejně Sto
hováaf a mlácení bylo přerušeno
na jí ba" dešti které začaly dne 12

Sečení inu pokračuje Je zapo
třebí tepleisíh o počasí k dozrání

koray pfed možnými mrazy

WISCONSIN— Počasí stude- -

nA m mrazflfv nnn&knA nnalmrtilt— 4 r r
koma brambory v f everoí čí3ti_
Mírné deště zdržely mlácení

Korná se tepli a žene do klaň#
Pšenice jťčaien a žitovydaíy do

trou úrodu Oves také ale j a

rríita vypravím 1: vám byci
vám odevzdal onen kuír který
Don Walsh opatroval jako oko v

hlavě' psal pátrr Pascal Marti
nez Walshovi

Dokumenty byly patrně pošlá
ny za tím účelem tiby rozptýleny
byly všechny pochybnosti jež by
snad Walsh mohl míti avšak na

tohoto neměly dokumenty ty žid
nčho vlivu více a Walsh krátce

jeltě ívindlétútn odpověděl ž

cestu bohatě páterovi nahradí

jakmile k němu plijedo ale od té

doby dosud neobdržel odpověď
Tento švindl jest již hcdie

starý a bylo rfai mnoho důviři
vých lidí v Americe napáleno a

někteří dokonce riskovali i něko-

lik tisíc dollarů aby získali slibo-

vané dědictví
Švindl ten provádí zvláštní

syndikát podvodníků z nichž ně-

kteří jsou Američané a patrně
švindl ten byl pro ně až dosud

výnosným
Inu ti hloupí nevymřeii a nikdy

nevymřou

fOzné zprávy

O ledovci na Kavkaze kterýž
dne 16 Července se sřítil rozepi-

sují se po dalších došlých podrob-
nostech rtské a po nich i ostatní

listy Katastrofa která vyžádala
si několik životů lidských musila

býti rozměrů úžasných Řítící se

ledovec smetl v pravém slova

smyslu s povrchu země celé jedno
malé sanatorium stojící na úpatí
Kavkazu a sestávající ze 12 bu-

dov jež byly rozestaveny okolo

jednotlivých Železitých pramenů
Z nemocných jediný oa životě

uchovaný jest těžce nemocen Le-

dovec který urazil dráhu tří an-

glických mil sklidil všechno z ce-

sty Dva dni později touže cestou
sřítila se nová lavina Čtyři oby-

vatelé okolní vesnice kteří pátrali
po mrtvolách prvého neštěstí
zpozorovali nad údolím malý mrá-

ček který jest neklamnou před-

zvěstí sřícení se ledovce a ve chví-

li na to uchváceni byli prudkou
vichřicí Dva 1 nich zmizeli pod
letícím kusem ledu zatím co druzí
dva zachráněni byli jako náhodou
řítící se kusy ledu seskupily se ná-rat- y

tak že utvořily jakoby hlu-

bokou studnu ve které tito dva
našli šťastné zachránění '

Abatyíe "za liva1' pohfiena se-

stra Amatta z Neapole byla po-

slední nejstarší členkou kláštera
"Eremo delle Sepolto vive" těch-

to dnů zemřela Klášter tento

před mnoha lety byl zrušen neboť

jeptišky tam byly opravdu za živa

pohřbeny Klášter tento míval
dvě poschodí: první bylo prázdné'
ve druhém bydlely jeptišky počtem
třináct Jejich oděv byl úplně
bílý a jedině hustý závoj přes
obličej černý Jeptišky nestýkaly
se naprosto s nikým ant mezi
sebou ne každá měla celu upra
venou velmi prostě a pouze když
něčeho si přála zazvonila a tu

přišla jedna ze sester jež těmto
třinácti posluhovala a okénkem

podala jí žádanou věc Dovnitř
tohoto pohřebiště za Živa nesměl
nikdo Konečně po dlouhém jed-

nání s úřady byl tento mučednický
způsob života jeptišek které ani

nevycházely ani se nestýkaly a

jen trvaly na modlitbách — zru-

šen Abatyše jejich sestra Amatta
která dosáhla věku 65 let těchto
dnů zemřela a u příležitosti té

vzpomíná na klášter před lety zru

šený jeden vlašský list

Obltotánt Jsáka — Z Wronke
se sděluje tato historie: V soused
ní vesnici vypravoval učitel poprvé
svým maličkým z biblické dějepra-
vy o obětování Isáka a líčil jim jak
Abraham vystavěl z kamení oltář
narovnat nafi dříví zapálil a ko
něČoě na něj oběť položil Děti s

napjetím poslouchaly Hned od-

poledne se ukázajo že vypravová-
ní velmi dobře pochopily a si za-

pamatovaly že však jedné scény
bylo by málem bylouŽito takovým

způsoben jak by si to byl učitel

jistě nepředstavoval Šestiletý je-

den chlapec svolal několik sou-

druhů kteří pak krátce se pora-
divše a vyhlédnuvše příhodné mí
sto zřídili oltář z cihel dříví a

kamení jak o tom ve škole slyše
li Nahoru na oltář a kolem něho
nakladli hojnost roští Za oběť

byla vyhlédnuta dvouletá sestřička

jednoho ze školáků Děvčátko

bylo položeno na hranici přivázá
no a potom bránice podpálena
Rozumí se Že v několika okamži
cích jakmile plameny Vyšlehly
dalo se dítě do křiku Chlapci
ulekáni se rozutekli a nikdo x nich

by nebyl pomýšlel na odvázání
děvčete kly nebyli upozorněni
suuscúé kteří píiciiváiaii a zápal-
nou cběť ještě v čas uhasili

— Předplácejte ne na
Pokrok Západu ?ouzn $1
roéné

Již po mnoho let každoročně

nějaká výprava vyrazí ze San
Francisca aby se vydala na cestu
k ostrůvku Cocos vzdálenému

300 mil od Cesta Ricy a letos se

tam dokonce vypravily dvě aby
tam hledaly ukrytý poklad mnoha
milionů španělských dublonů ve

zlatě
Až dosud každá z těchto výprav

vrátila se bez pokladu avšak je
diný plavec jakýsi Keaton našel
zde před mnoha lety v r 1846

sedmdesátpět tisíc dollarů a pak
ztrávil celý zbytek svého života

pátráním po dalším bohatství

ukrytém v hloubi země ale nena
šel nic více

Jedna výprava vydala ss na ce

stu z Victorie B C a sice v bri-

gantině Blackley začátkem měsíce
ledna a vrátila se v těchto dnech
aniž by se jí podařilo ukrytý po
klad nalézti

V neděli dne 20 Července vy
dal se malý skůner Herman na
cestu k ostrůvku z přístavu v San
Franciscu Na palubě jeho umí
stěno hylo také dělo aby loď po

případě mohla být bráněna Ka

pitánem jejím jest James Brown
z New Bedford Mass který má

dlouholetou zkušenost jako velitel

velrybářské lodi S ním nalézá
se na lodi šest příbuzných Keato

nových kteří tvrdí že nalezli v

pozůstalých papírech jeho popis
místa kde nutno po ukrytém po-

kladu pirátů pátrati Loď tato

vypravena byla na moře 9 velikou

tajností a teprve kdyí nalézala se

již na vysokém moři ryšlo na

jevo že peníze k podniknutí této

výpravy byty poskytnuty bohatou

dopravní společností "Alaska
Commercial Company''
Sotva se to rozhlásilo tu kapi

tán August Gissler který tvrdí
že má koncesst od Costa Ricy k

prohledání všeho přírodního i zí

skaného bohatství na ostrůvku
Cocos najal kapitána Johna Rosse

hodlá se 9 ním vypraviti do
Costa Ricy a zde chce najmouti
dělovici a vydati se 3 ní k ostrův-

ku aby prvou výpravu předešel
Gissler Žil na ostrůvku od r

1888 a přijel do San Francisca
jen za tím účelem aby zde našel

20 hdí kteří by byli ochotni obě
tovali každý $300 na náklad spo
jený s výpravou a na zakoupení
hydraulických strojů nutných k

vyzvednutí pokladu
Gissler tvrdí Že malou část po

kladu již vyzvednul ale že k vy- -

zvedouu ostatního ohromného

pokladu je nevyhnutelně zapotře-
bí různých strojů
Kapitán Rossnajatý Gisslerem

tvrdí že pakli Herman se svojí
posádkou bude chtít přistáti na

ostrůvka Cocos že dojde k bitce
v níž slabší musí podlehnouti
Kapitán Gissler prohlašuje že

poklad pirátů se páčí od 33 do 60
milionů dollarů většina jest ve

zlatých mincích a v čistém zlatě
V jedné díře na ostrůvku jest prý
zakopáno 300000 liber stříbra a

stříbrných španělských pesos v

jiné má se nalezati 733 zlatých
prutů dva palce silných a 4 palce
dlouhých dále meče s jílci ozdo-

benými drahokamy a pak dále ně-

kolik kotlů naplněných roztave

nýra zlatem

Toto bohatství bylo odejmuto
španělským uprchlíkům kteří se

chtěli dostati do Manilly když
Mexiko se zbavilo španělského
jha Piráti pak zakopali tento

obrovský poklad na ostrůvku
Cocos a vrátili se na západoindi- -

ké ostrůvky aby zde vyzvedli
vé poklady jež měli zde zako

pány
Dva z pirátů Angličan! Thomp

son a Chapel uprchli z pirátské
lodě vé Valparaiso a dostali se

azpět do Anglie kde ihned zpra
vili vláda o úmyslu pirátů a tato

vyslala jednu válečnou loď na

západoindické ostrovy 'by tato

překazila úmysl pirátů Část to
bota zakopaného pokladu byla
nalezeaa piráti byli chyceni a

pověšeni v Jamaice Na to ně-

kteří londýnští obchodníci vyslali
zvláštní loď na ostrůvek Cocos

aby zde vyzdvižen byl ukrytý po-

klad pirátů avšak loď ta nemohla
ostrůvek nalézti a vrátila se s ne

pořízenou

Kapitán Gisler obdržel své
informace o pokladu na ostrůvku
Cocos od příbuzných Chapelovýcb
Thompsonových
Od starších příbuzných těchto

Angličanů dozvěděl se také onen
Keaton o pokladn ukrytém na
ostrůvku a s pomocí jakéhosi
Boguea nalezl 175000 Od té

doby nenalezeno vsak pranic ač
koti se tam vydalo již více jak
tacet výprav ' a

Skůner Herman který tam vy-

razil nyní te San Francisca má

posádku 15 mužů většinou po--

Starý frtittll v novim touTe— V-

yhlídnutá obit ne nechala se oklamali

Dva z největších a nejprohna
nějších Švindléřů světa a jeMta s

nimi spojená ženština po c~ t tí

měsíce zapřádali své sítě podvodu
kolem jakéhosi James G Woht
z č 157 Z 6 ul v jižním Bosto-

nu ale vzdor veliké rafinovanosti

jejich vyhlédnutá oběť větřila ne-

bezpečí a nedala se la piti
Jeden z těchto švindltířů před-

stavoval kněze druhý vězně a

ženština představovala Schovánku
tohoto a tito Svindleři nabízeli
Walshovi dědictví půl milionu
dollarů t a k tomu ještě krásnou

ŠpanClku nádavkem a k docílení
toho tšeho měl Walsh riskovati

pouze $3000
Walsh z počátku se skutečně

domníval že ho potkalo v Životě

báječné Štěstí když obdržel prvn
dopis z Madridu oznamující mu

smrt jeho příbuzného Walsh

sice o nem niKO? nesiy&ei aie v

prvém okamžiku mu to ani nepři
padlo na mysl a zahájil čilou ko

respondenci s pedvodníky
Bylo to asi v polovici máje

když mu přišel tento prvý dopis z

Madridu v němž mu bylo sděleno
Že jeho příbuzný jistý Don Louis

Rodriguez Walili nalézá se ve vě

zení v Gibraltaru jsa obviněn že

ukradl jakési státní papíry veliké
důležitosti

V tomto dopisu dále bylo po
dotknuto Že při útěku byl Don

Rodnguez těžce zraněn a že bez

pochyby zemře a k tomu přípoje
na byla prosba aby přijal jeho
veliké jměníale jen s tou podmiň
kou že se postará o jeho scho
vánku která se vyvinovala z krás
ného děvčátka v pannu
Dále v tomto d3pise byla učU

něna zmínka že bohatství to jest
v cenných papírech a nalézá se v

železném kufru s tajnou příhradou
a konečné bylo podotknuto že

další korespondenci týkající se

této záležitosti povede jistý kněz

důvěrný přítel Dona Rodrigueza
Walshe

"Šťastný dědic" který tak ná

hle měl přijití k obrovskému jmě
ní rychle na tento dopis odvětil a

zavázal se že e největší ochotou

splní každou podmínku umírající
ho svého příbuzného a že doufá

záhy ještě obdrželi další vysvě
tlení
To se také stalo a vysvětlení

přišlo dříve nežli Walsh očekával
Dopis byl psán tak drobounkým
písmem že bylo ho možno lísti
pouzs se zvětšovacím sklem a v

něm bylo další vysvětlení o bohat
ství a na to asi za týden přišel
Walshovi z Madridu jiný dopis
podepsaný jakýmsi páterem Pas- -

callem Martinezem v němž mu

tento sděloval smutnou zprávu o

smrti jeno příbuzného V tomto

dopise kněz sděloval dále Wal
shoví že jakmile budou zapláče
ny zákonité poplatky ze jmění
bohatého Američana Walshe že

se páter vydá s krásnou schovan- -

kou jeho nazvanou Mary Rodri-gue-

Bonneťa s kufrem obsahují
cím velké jmění do Ameriky
To počalo Walshovi otevírati

oči a on si vzpomenul' že podob-

ný švindl byl proveden již na ně-

kolika osobách v Americe a umí
nil si že Ivindléřům nesedne na

lep ale proto přece chtěl věděti

jak tento syndikát mezinárodních
švindléřů pracuje a proto odepsal
páterovi že jeho dopisu úplně
neporozuměl a Že tudíž neví jak
to s těmi poplatky míní
V ten samý den co tento dopis

odeslal byl rau doručen veliký
registrovaný dopis došlý z Madri-

du v němž byly dva dokumenty
potvrzené před notářem v Madri-

dě Jeden z těchto dokumentů

byl opis poslední vůle Louise

Rodrigueze Walsbe a druhý doku-

ment byl ustanovení Walshovo

pomčníkem krásné schovanky
Mary Rodriguez Bonnettové
Oba tyto dokumenty byly po-

kryty množstvím kolků a měly na
sobě různé pečetě a podpisy jméno
Walshovo bylo na nich vždy vy-

značeno zlatým písmem a on tam

nazýván Don James Walíh

Dokumenty ty musely vzbuzo-

vali mimovolně důvěru
K nim byly připojeny také

domnělé výstřižky ze španělských
listů madridských v nichž bvla

podávána zpráva o smrtí seňora
Dona Louise Rodrigueze Walshe
o jeho pohřbu
K těmte výstřižkům byly hned

připojeny také překlady v angli- -

ČÍJÍ

-ii —


